РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

№20 от 24.05.2013 года
Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Думы Прибрежнинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 года №329-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом  от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 06.10.2011 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Прибрежнинского муниципального образования, руководствуясь ст. 47 Устава Прибрежнинского муниципального образования, Дума Прибрежнинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Думы Прибрежнинского сельского поселения (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на председателя Думы Прибрежнинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в  информационном бюллетени.
Глава Прибрежнинского

муниципального образования:                                                   Г.В. Шехирева
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                             ПРОЕКТ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

№____ от _________ года
О внесении изменений и дополнений  в Решение думы Прибрежнинского сельского поселения

 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Думы Прибрежнинского сельского поселения»

№20 от 24.05.2013 года
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2011 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом  от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Прибрежнинского муниципального образования, руководствуясь ст. 47 Устава Прибрежнинского муниципального образования, Дума Прибрежнинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в Решение и  приложение №1 к решению думы Прибрежнинского сельского поселения «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Думы Прибрежнинского сельского поселения» №20 от 24.05.2013 года:

1.1. в преамбуле пункте 1.1. Порядка слова «21.11.2011 года №329-ФЗ» заменить на слова «17.07.2009 года №172-ФЗ»;

1.2.  в  пункте 1.5. слова «РФ» заменить на слова «Российской Федерации»;
1.3. в пункте 1.6.  исключить слова «по прилагаемой к настоящему Порядку форме,».
2. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на председателя Думы Прибрежнинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в  информационном бюллетени.
Глава Прибрежнинского

муниципального образования:                                                   Г.В. Шехирева